ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND       Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công

 nghiệp năm 2023 của Dự án: Đầu tư mở rộng cơ sở sản xuất

giống gia cầm Minh Dư, tại thôn Huỳnh Mai, xã Phước Nghĩa

 của Công ty TNHH giống gia cầm Minh Dư

Tên đơn vị nộp phí: Công ty TNHH giống gia cầm Minh Dư.

 Địa chỉ: Thôn Huỳnh Mai, xã Phước Nghĩa.

 Căn cứ Tờ khai phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp ngày

20/10/2023 của Công ty TNHH giống gia cầm Minh Dư và theo đề nghị của Phòng

Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 686/BC-TNMT ngày 29/12/2023, UBND

huyện thông báo số tiền phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp năm

2023, Công ty phải nộp như sau:

Theo Tờ khai phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp của

Công ty TNHH giống gia cầm Minh Dư kê khai tổng lượng nước thải công nghiệp

thải vào nguồn nước trong năm là 10.950m
3
, tương đương lượng nước thải trung

bình thải vào nguồn nước trong ngày là 30m
3
 (10.950m

3
/365 ngày) thuộc đối

tượng theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 6 và khoản 2 Điều 7  Nghị định số

53/2020/NĐ-CP ngày 05/5/2020 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với

nước thải, được xác định cụ thể như sau: F = f + C, trong đó f là mức phí cố định

4.000.000 đồng/năm; C là phí biến đổi, tính theo: tổng lượng nước thải ra, hàm

lượng thông số ô nhiễm của từng chất có trong nước thải và mức thu đối với mỗi

chất cụ thể: COD: 2.000 đồng/kg; TSS: 2.400 đồng/kg; theo kết quả phân tích mẫu

nước thải do Trung tâm phân tích quan trắc tài nguyên và môi trường của Sở Tài

nguyên và Môi trường Bình Định phân tích ký ngày 15/6/2023, cụ thể: COD =

6,0mg/l, TSS = 5,0mg/l. Số phí biến đổi (C) được tích theo công thức sau:

- C = 10.950m
3
 x 6,0mg/l x 0,001 x 2.000 đồng = 131.400 đồng (phí biến

đổi đối với chỉ tiêu COD);

- C = 10.950m
3
 x 5,0mg/l x 0,001 x 2.400 đồng = 131.400 đồng (phí biến

đổi đối với chỉ tiêu TSS);

Vì vậy, tổng số tiền phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp

trong năm 2023 của Dự án: Đầu tư mở rộng cơ sở sản xuất giống gia cầm Minh

Dư, tại thôn Huỳnh Mai, xã Phước Nghĩa mà Công ty TNHH giống gia cầm Minh

Dư phải nộp là: F = 4.000.000 + 262.800 = 4.262.800 đồng (viết bằng chữ: Bốn

triệu hai trăm sau mươi hai nghìn tám trăm đồng).

2

 Yêu cầu Giám đốc Công ty TNHH giống gia cầm Minh Dư nộp số tiền theo

thông báo trên đây vào tài khoản số: 3941.0.100359400000 tại Chi nhánh Ngân

hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Tuy Phước, số 285 Đào Tấn, thị

trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước và gửi biên lai cho Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện để theo dõi, tổng hợp.

 Hạn nộp trước ngày  04/01/2024.

 Nhận được Thông báo này, yêu cầu Công ty TNHH giống gia cầm Minh Dư

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi nhánh Ngân hàng NN&PTNT Tuy Phước;

- Phòng TN&MT huyện;

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:50:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T09:56:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-05T09:39:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T10:25:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T10:25:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T10:25:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T10:25:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!